verint dedi et concefii prediclo Ricardo epifcopo et fuccefforibus ejus in

perpetuum in liberam et puram et perpetuam elemolinam • Ita quidem
quod fi redditus predicTarum eccleiiarum cum vacaverint fummam decem
librarum non contineant • quod deerit in ecclefiis ittis de decem libris per-

ficiam ei alibi fecundum ettimacionem legittimam proborum hominum • Et
fi forte unam predieTarum eccleiiarum priufquam aliam vacare conti°-erit

de predicTis decem libris epifcopo tantum decidet quantum redditus illius

eccleiie cum vacuerit fecundum legittimam proborum hominum ettima-

cionem valebit • Quare firmiter precipio ballivis meis de Elgin • ut prefato

Epifcopo predieTas decem libras iingulis annis de firma prenominati bur-

gi mei de Elgin fme aliqua moleftia vel vexatione perfolvant • vque
• ad

pafcham • et v
que

• libras ad feftum faneTi ODichaelis • Teftibus comite
David fratre meo • A- abbate de Dumfermelyn • Hugone cancellario meo •

comite Duncano • comite Patricio • comite Gilleb' • Roberto de Lund' •

Ricardo de Prebenda clerico meo • Willelmo filio Frefekini • Willelmo de
Laceles • Petro de Polloc • Apud Elgin •

De eifdem ecclefiis •

12 -W- Dei gratia Rex Scottorum epifcopis • abbatibus • comitibus • baroni-

bus • jufticiariis • vicecomitibus • prepoiitis • roiniftris et omnibus probis homi-
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nibus tocius terre fue clericis et laicis falutem • Sciant prefentes et futuri

me dediffe concefliffe et hac carta mea confirmaffe Ricardo epifcopo ODora-

vienfi et fuccefforibus fuis imperpetuum • ecclefiam de Foreys et ecclefiam

de Dyc • in terris et decimis et ceteris obventionibus ecclefiafticis et cum
omnibus earum juftis pertinentiis • tenendas in liberam et perpetuam elemo-

finam • ita libere et quiete • plenarie et honorifice • iicut aliquis epifcopus in

tota terra mea aliquam ecclefiam liberius • quiecius • plenius et honorificen-

cius tenet et poflidet • Teftibus comite David fratre meo • A- abbate de

Dumfermelyn • Hugone cancellario meo • comite Dunecano • comite Patri-

cio • comite Gylberto • G- comite de QDar • Roberto de Lundon • Willelmo

Cumin • Willelmo filio Frefkyn • Hugone filio fuo • Apud Elgin •

Carta molendini de Elgin •

13 «W« Dei gratia Rex Scottorum epifcopis • abbatibus • comitibus • baroni-

bus • jufticiariis • vicecomitibus • prepofitis • miniftris • et omnibus probis

honiinibus tocius terre fue clericis et laicis falutem • Sciant prefentes

et futuri me dediffe concefliffe et hac prefenti carta mea confirmaffe Ricardo

epifcopo ODoravie ut firmet molendinum fuum fuper terram meam de fupra

crohas que funt fuper Lofcyn fubtus caftellum de Elgin • Concefli etiam

et hac mea carta confirmavi eidem Ricardo epifcopo et fuccefforibus ejus

in perpetuum • ut de toto bofco fuo in ODoravia • quod habet in forefto meo
circa Elgyn et Forays et Inuernys • ipfi et homines eorum habeant ayfia-

mentum de coaterie et focali fine aliqua vexatione vel moleftia ad proprios

ufus fuos • ita quod nulli vicinorum fuorum liceat aliquid inde capere niii cum
licentia eorum • nec etiam liceat alicui foreftariorum meorum de predidto

bofco aliquid dare vel vendere, fine eorum voluntate « Salvo tamen ayfia-

mento burgenfium meorum de Elgyn et de Forays et de Inuernys • ficut

habere folebant tempore Regis David avi mei • aut tempore Regis OQal-

colmi fratris mei • aut meo tempore • Preterea conceffi prediclo Ricar-

do epifcopo ut ipfe in prefato bofco fuo pannagium fuum iibi quietum

habeat • et ipfe habeat pannagium hominum fuorum • Concefli etiam

eidem Ricardo epifcopo et fuccefforibus ejus in perpetuum ut habeant

fibi et hominibus fuis pafturam in prediclo bofco fuo ita libere et ple-

narie ficut anteceflbres fui habuerunt liberius et plenius tempore Regis
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David avi mei aut temporc OPalcolmi Regis fratris mei aut meo tempore •

Quare prohibeo firmiter ne quis foreiiariorum meorum nec ali(piis alius

prenominato Ricardo epifcopo vel fuccefforibus ejus fuper aliquo prefcrip-

torum que eis concefii et bac carta mea confirmavi • injuriam • moleftiam

;iut vexationem aliquam inferat fuper meam plenariam foriffacluram • Tef-

tibus comite David fratre meo • Hugone cancellario meo • A- abbate de

Dunfermelyn • Joc' archidiacono de Dunkeldyn • comite Duncano • comite

Patricio • comite Gylberto • Gill' comite de Mar • Ricardo de Prebenda •

Alano filio Walteri dapifero • Roberto de Lond' • Willelmo Cumyn •

Willelmo filio Frefkyn • Hug-one filio fuo • Willelmo de Lacel' • Petro

de Polloc • Apud Forays •

De toftis in Banef • Inverculan • Elgin • Fores • Eren • et Invernis •

14 -W- Dei gratia Rex Scottorum omnibus probis hominibus tocius terre fue

clericis et laicis falutem • Sciatis me dediffe et conceffiffe et hac carta

mea confirmaffe Ricardo epifcopo Moravie et fuccefforibus ejus in libe-

raiu et perpetuam elemofmam • unum toftum in Banef • unum in Inverculan-

unum in Elgin • unum in Forays • unum in Eren • unum in Inuernys • Te-

nenda ita libere quiete plenarie et honorifice • ficut alii epifcopi in terra